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Technische vragen 

Graag bij elke vraag de pagina aangeven waar de desbetreffende vraag aan refereert. 

 

FRACTIE: SP Maastricht 

  

Vraagnummer:  1 

Pagina: 100, 106 

Vraag: BBV-indicatoren (kopje nummer 2). Staat dat deze indicator beperkte waarde heeft voor 

Maastricht. Er is weinig nieuwbouw in Maastricht, omdat de bevolking weinig tot niet groeit.  

 Klopt dit wel? 

 Er was toch een tekort aan woningen? 

 

Ook staat op pagina 106 onder ‘’Ambities coalitie voor middellange termijn’’ bij kopje 4.M1 dat 

betaalbare, toekomstbestendige en duurzame kamers, appartementen en huizen worden 

gerealiseerd voor diverse doelgroepen in Maastricht door actief woonbeleid.  

 Valt nieuwbouw hier niet onder? Gezien eerder op pagina 100 stond beschreven dat 

er weinig nieuwbouw is. 

 Is er dan weinig nieuwbouw omdat bestaande gebouwen een nieuw 

bestemmingsplan krijgen? 

Antwoord:  

  

Vraagnummer:  2 

Pagina: 102 

Vraag: Ambities coalitie voor de periode 2022- 2026. 4.C1, hier ‘’staat een passende mix van 

betaalbare en duurdere woningen’’.  

 Wat houd dit precies in? 

Antwoord:  

  

Vraagnummer:  3 

Pagina: 106 
 

Vraag: Onder kopje wat willen we bereiken? In tabel effectindicatoren, kopje 3. Er staat ‘’exclusief 

studentenhuisvesting en tijdelijke woningbouw’’ 

 Is hier reden voor? 

 Is de reden omdat studentenhuisvesting en tijdelijke woningbouw moeilijk te peilen is 

omdat het continu veranderd? 

Antwoord:  

  

Vraagnummer:   

Pagina:  

 

Vraag:  


